
Nº 47, quarta-feira, 11 de março de 2009 733 ISSN 1677-7069

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM GOIÁS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2009

Nº Processo: 08295033619200818. Contratante: MINISTERIO DA
JUSTICA -CNPJ Contratado: 00055699000197. Contratado : CIAL
COMERCIO E INDUSTRIA DE -ALIMENTOS LTDA. Objeto:
Contratação de serviços de fornecimento de refeições e desjejuns aos
custodiados da SR/DPF/GO. Fundamento Legal: Lei 10520/02, De-
creto 5450/05e Lei 8666/93 e alterações. Vigência: 17/02/2009 a
31/12/2009. Valor Total: R$84.882,00. Fonte: 100000000 -
2009NE900036. Data de Assinatura: 17/02/2009.

(SICON - 10/03/2009) 200376-00001-2009NE900014

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO MARANHÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2009

No pregão 02/2009-SR/DPF/MA, foi vencedora do item úni-
co a empresa FORTAL SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA,
CNPJ:08888686/0001-00, com o valor anual de R$157.315,68 (cento
e cinquenta e sete mil, trezentos e quinze reais e sessenta e oito
centavos) cujo objeto é a prestação de serviço de segurança armada,
2 postos de 24 horas, para a DPF/ITZ/MA. Processo
nº08310.000612/2009-57.

CARLOS CARVALHO SOBRINHO
Pregoeiro

(SIDEC - 10/03/2009) 200388-00001-2009NE900019

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EM MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2009

Nº Processo: 08350020675200872. Contratante: MINISTERIO DA
JUSTICA -CNPJ Contratado: 07071877000112. Contratado : OLI-
VEIRA & SCHLICKMANN LTDA ME -Objeto: Contratação de pes-
soa jurídica visando a prestação de serviços especializados e con-
tínuos de recepcionista, mediante alocação de mão de obra, a serem
executados no edifício da SR/DPF/MG e delegacias descentralizadas.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 Vigência: 01/03/2009 a 31/12/2009.
Valor Total: R$183.249,00. Data de Assinatura: 16/02/2009.

(SICON - 10/03/2009) 200037-00001-2009NE900003

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2009

Nº Processo: 08360002222200845. Contratante: MINISTERIO DA
JUSTICA -CNPJ Contratado: 09357713000181. Contratado : L SA-
LES PRESTACAO DE SERVICOS, -COMERCIO E REPRESEN-
TACOE. Objeto: Contratação de prestação de serviço mediante lo-
cação de mão-de-obra, sendo: 01 operador de fotocopiadora, 01 re-
cepcionista, 02 copeiras, 02 telefonistas e 01 limpador/lavador de
veículos, a fim de atender a necessidade da SR/DPF/PA. Fundamento
Legal: Lei nº 8.666/1993, Lei nº 10.520/2002 e Decreto nº 5.450/
Vigência: 16/03/2009 a 15/03/2010. Valor Total: R$108.669,00. Fon-
te: 100000000 - 2009NE900047. Data de Assinatura: 05/03/2009.

(SICON - 10/03/2009) 200386-00001-2009NE900035

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARANÁ

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 23/2008

Comunicamos que o edital da licitação supra citada, pu-
blicada no D.O. de 15/12/2008 foi alterado. OBJETO : PREGAO
ELETRONICO Contratação de serviços telefônicos SMS, com tec-
nologia GSM e serviços de "roaming" nacional e internacional com-
todos os agregados necessários e cessão em regime de comodato de
05 ( cinco ) aparelhos celulares, modernos, cfe. especificações con-
tidas no edital de convocação e seus anexos, em 02(dois)itens.

Total de Itens Licitados: 00002 Novo Edital: 11/03/2009 das
09h00 às 11h00 e d14h00 às 17h00 . Endereço: Www.compras-
net.gov.br Santa Cândida - CURITIBA - PR. Entrega das Propostas:
a partir de 11/03/2009 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 23/03/2009, às 09h30 no site www.com-
p r a s n e t . g o v. b r.

CARLOS PORTELA
Pregoeiro

(SIDEC - 10/03/2009) 200364-00001-2009NE900039

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EM SANTA CATARINA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2009

Nº Processo: 08490015786/08-62. Contratante: MINISTERIO DA
JUSTICA -CNPJ Contratado: 40432544000147. Contratado : CLA-
RO S.A. -Objeto: Serviço de Telefonia. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93 Vigência: 27/01/2009 a 26/01/2010. Valor Total:
R$24.585,60. Fonte: 100000000 - 2009NE900008. Data de Assina-
tura: 27/01/2009.

(SICON - 10/03/2009) 200370-00001-2009NE900055

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA
RODOVIÁRIA FEDERAL

3ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2008

Nº Processo: 08669006400200842. Contratante: MINISTERIO DA
JUSTICA -CNPJ Contratado: 02449992008904. Contratado : VIVO
S.A. -Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de ser-
viço de transferência de dados através de Serviço Móvel Pessoal -
SMP, através da adesão da Ata de Registro de Preços decorrente do
Pregão 02/2008 da 1ª SRPRF/GO, para atender as necessidades da 3ª
SRPRF/MS. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, Decreto 5.450/2005 e
Decreto nº 3.931/2001, alterado pelo Decreto 4.342/2002. Vigência:
29/08/2008 a 29/08/2009. Valor Total: R$95.676,00. Fonte:
174020197 - 2008NE900284. Data de Assinatura: 29/08/2008.

(SICON - 10/03/2009) 200128-00001-2009NE900006

11ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2009

Nº Processo: 08654000423200993. Contratante: MINISTERIO DA
JUSTICA -CNPJ Contratado: 08304294000157. Contratado : FRAN-
CISCO GOMES DE ASSIS FILHO -AGRICOLAS. Objeto: For-
necimento de garrafoes vazios de 20litros para aquisição de agua
mineral. Fundamento Legal: lei 10520/2002 decreto 3931/2001 Vi-
gência: 10/03/2009 a 09/03/2010. Valor Total: R$1.630,00. Fonte:
174020197 - 2009NE900101. Data de Assinatura: 10/03/2009.

(SICON - 10/03/2009) 200113-00001-2009NE900018

EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2009

Nº Processo: 08654000423200993. Contratante: MINISTERIO DA
JUSTICA -CNPJ Contratado: 07036476000121. Contratado : DIS-
TRIBUIDORA DE AGUA MINERAL YARALTDA.. Objeto: Con-
tratação de possoa juridica para fornecimento de agua mineral, sem
gas, em garrafoes contendo 20 litros para atender a 11SR-
PRF/PE.Fundamento Legal: lei 10520/2002 decreto 3931/2001 Vi-
gência: 09/03/2009 a 08/03/2010. Valor Total: R$1.848,00. Fonte:
174020197 - 2009NE900102 Fonte: 174020197 - 2009NE900115.
Data de Assinatura: 09/03/2009.

(SICON - 10/03/2009) 200113-00001-2009NE900018

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº 3/2009

Nº Processo 08.654.000.423/2009-93 - Objeto: Contratação de Pessoa
Jurídica para aquisição de vasilhames de plásticos retornávei, com
lacre de segurança, garrafão de 20 (vinte ) litros contendo água
mineral para serem da 11ªSRPRF/PE, Signatários - CNPJ
00.394.494/0108-75 - MINISTÉRIO DA JUSTIÇA, 07.036.476/0001-
21, DISTRIBUIDORA DE ÁGUA MINERAL YARA LTDA, ven-
cedora do item 01 por R$ 1,54, validade da ATA 09/03/2010, ata da
assinatura 09/03/2009.

MITCHELSON RODRIGUES DA SILVA
Superintendente

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº 4/2009

Nº Processo 08.654.000.423/2009-93 - Objeto: Contratação de Pessoa
Jurídica para fornecimento de garrafão vazios de 20 (vinte ) litros
para água mineral, para a 11ªSRPRF/PE, Signatários - CNPJ
00.394.494/0108-75 - MINISTÉRIO DA JUSTIÇA, 08.304.294/0001-
57, FRANCISCO GOMES DE ASSIS FILHO AGRICOLAS, ven-
cedora do item 02 por R$ 6,52, validade da ATA 09/03/2010, ata da
assinatura 09/03/2009.

MITCHELSON RODRIGUES DA SILVA
Superintendente

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONVITE Nº 1/2009

Após a abertura dos envelopes com as propostas apresentou
o menor preço global a empresa SVA Construções e Serviços Ter-
ceirizados LTDA, CNPJ n¨ 08.779.420/0001-20, ficando aberto o
prazo de 02 (dois) dias úteis para a interposição de recuros, conforme
÷6¨do art.109 da Lei 8.666/93.

FAUSTO PEREIRA GOMES DE SA
Presidente da CPL

(SIDEC - 10/03/2009) 200113-00001-2009NE900018

13ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2009

Nº Processo: 08670000016200805. Contratante: MINISTERIO DA
JUSTICA -CNPJ Contratado: 12294708000181. Contratado : COM-
PANHIA DE SANEAMENTO DE ALAGOAS- CASAL. Objeto:
Contratação de empresa especializada em fornecimento de água ca-
nalizada e coleta de esgoto sanitário. Fundamento Legal: Lei 8666/93
e demais normas pertinentes. Vigência: 27/02/2009 a 31/12/2009.
Valor Total: R$19.767,31. Fonte: 174020197 - 2009NE900060. Data
de Assinatura: 27/02/2009.

(SICON - 10/03/2009)

16ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2009

Número do Contrato: 2/2008. Nº Processo: 08653005470200771.
Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA -CNPJ Contratado:
08168979000113. Contratado : HERMOSA MARIA RANDAL
POMPEU SIDRIM- EPP. Objeto: Prorrogar o contrato 02/2008 por
igual período,nos termos do inciso II do art.57 da lei 8.666/93. Fun-
damento Legal: art.57 inciso II,÷4º da lei 8.666/93. Vigência:
03/03/2009 a 02/03/2010. Valor Total: R$27.900,00. Fonte:
174020197 - 2009NE900016. Data de Assinatura: 02/03/2009.

(SICON - 10/03/2009) 200112-00001-2009NE900019

FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO

EDITAL Nº 2, DE 9 DE MARÇO DE 2009

O Presidente da Fundação Nacional do Índio - FUNAI, no
uso de suas atribuições legais:

1. Comunica que encontra-se disponível na página do con-
curso no endereço eletrônico www.funrio.org.br o Cartão de Infor-
mação contendo as informações referentes a data, horário, tempo de
duração e local de realização das provas (nome do estabelecimento,
endereço e sala), cargo/área de atuação para o qual concorre à vaga e
tipo de vaga escolhida pelo candidato (vaga de ampla concorrência ou
vaga reservada para portadores de deficiência), assim como as orien-
tações para realização das provas.

2. Convoca todos os candidatos para entregar os documentos
a serem considerados para a Avaliação de Títulos.

MÁRCIO AUGUSTO FREITAS DE MEIRA
Presidente da FUNAI

ADMINISTRAÇÃO EXECUTIVA
REGIONAL EM TANGARÁ DA SERRA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 15/2009

Nº Processo: 08783044/2009-dv . Objeto: Serviço forneci-
mento de agua, coleta delixo e serviço de esgoto. Total de Itens
Licitados: 00001 Fundamento Legal: Artigo 25, inciso I, da Lei
8.666/93 . Justificativa: Inexigibilidade Declaração de Inexigibilidade
em 10/03/2009 . ELENICE RODRIGUES TEZELLI Chefe do Ser-
viço de Administração Ratificação em 10/03/2009 CARLOS MAR-
CIO VIEIRA BARROS Administrador Executivo Regional Valor: R$
3.000,00 Contratada :SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE
AGUE ESGOTO - SAMAE

(SIDEC - 10/03/2009)

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16/2009

Nº Processo: 08783043/2009-DV . Objeto: Fornecimento de energia
eletrica Total de Itens Licitados: 00001 Fundamento Legal: Artigo 25,
inciso I, da Lei 8.666/93 Justificativa: Inexigiblidade Declaração de
Inexigibilidade em 10/03/2009 . ELENICE RODRIGUES TEZELLI
Chefe de Serviço de Administração Ratificação em 10/03/2009 CAR-
LOS MARCIO VIEIRA BARROS Administrador Executivo Regio-
nal Valor: R$ 13.000,00 Contratada :CENTRAIS ELETRICAS MA-
TOGROSSENSESS.A. - CEMAT

(SIDEC - 10/03/2009)

MUSEU DO ÍNDIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de pintura, ma-
deira e similares, plásticos rígidos para revestimentos, ferragens e
aviamentos, aviamentos e ferragens para madeiras e metais. Total de
Itens Licitados: 00099 . Edital: 11/03/2009 de 09h00 às 12h00 e de
14h às 17h00 . ENDEREÇO: Rua das Palmeiras, 55 ou www.com-
prasnet.gov.br Botafogo - RIO DE JANEIRO - RJ . Entrega das
Propostas: a partir de 11/03/2009 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 23/03/2009 às 10h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Licitação por lote.

DAYSE HELENA MARIA DE OLIVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 10/03/2009) 194035-19208-2009NE900020




